

GRANOLA

MORANGO

strawberry granola

Sempre atentos às necessidades dos nossos consumidores, desenvolvemos uma gama específica a pensar na intolerância e sensibilidade não celíaca ao glúten. Com produtos elaborados a partir de ingredientes naturalmente isentos de glúten e de outros alergénios, esta gama oferece a segurança e confiança que necessita, abrindo um leque de novas possibilidades para uma alimentação mais equilibrada e cheia de sabor.



Para um reconhecimento mais rápido, toda a nossa gama de produtos isentos de glúten é identificada com esta etiqueta amarela.

O Segredo para o Pequeno-almoço mais nutritivo



40 g* 150 ml de bebida
de granola vegetal ou leite
fruta fresca

PT | Flocos de aveia tostados com morango liofilizado, isentos de glúten.
ES | Copos de avena tostados con fresa liofilizada, sin gluten.
EN | Toasted oat flakes with freeze-dried strawberry, gluten-free.
FR | Flocons d'avoine croquants avec fraise lyophilisée, sans gluten.

Dedaração Nutricional / Información Nutricional Nutrition Declaration / Déclaration Nutritionnelle

Valores médios por Valores medios por Average values per Valeurs moyennes par	100 g	40 g*
--	-------	-------

Energia / Valor energético / Energy / Énergie	1829 kJ/436 kcal	732 kJ/174 kcal
Lípidos / Grasas / Fat / Matières grasses	16,2 g	6,5 g
dos quais saturados / de las cuales saturados of which saturates / dont acides gras saturés	3,2 g	1,3 g
Hidratos de carbono Carbohydrate / Glucides	68,1 g	27,2 g
dos quais açúcares / de los cuales azúcares of which sugars / dont sucres	14,8 g	5,9 g
Fibra / Fibra alimentaria / Fibre / Fibres alimentaires	7,7 g	3,1 g
Proteínas / Protéin / Protéines	8,4 g	3,4 g
Sal / Salt / Sel	0,02 g	0,01 g

300 g

VIVA UMA VIDA SEM GLÚTEN
COM TODO O SABOR
WWW.IGNORAMUS.PT

PORÇÃO IDEAL
3 a 4
COLHERES DE SOPA*



GRANOLA
MORANGO
strawberry granola

GRANOLA MORANGO SEM GLÚTEN
ALTO TEOR EM FIBRA - SEM ÓLEO DE PALMA
SEM CONSERVANTES - VEGAN

PT | Flocos de aveia tostados com morango liofilizado, isentos de glúten. Ingredientes: Flocos de AVEIA sem glúten (65%); óleo de colza; açúcar; xarope de glucose; coco desidratado; água; aroma de morango; morango liofilizado (3%). Produto controlado isento de glúten, especialmente formulado para celíacos.
Sugestões de utilização: Consumir com bebida vegetal, leite ou iogurte. Pode ser incorporada em barras e sobremesas.

GRANOLA FRESA SIN GLUTEN
ALTO CONTENIDO DE FIBRA - SIN ACEITE DE PALMA
SIN CONSERVADORES - VEGANO

ES | Copos de avena tostados con fresa liofilizada, sin gluten. Ingredientes: Copos de AVENA sin gluten (65%); aceite de colza; azúcar; jarabe de glucosa; coco deshidratado; agua; aroma de fresa; fresa liofilizada (3%). Producto controlado sin gluten, elaborado especialmente para celíacos.
Modo de empleo: Consumir con bebida vegetal, leche o yogur. Puede incorporarse a barras y postres.

GLUTEN-FREE STRAWBERRY GRANOLA
HIGH FIBER - PALM OIL FREE
PRESERVATIVES FREE - VEGAN

EN | Toasted oat flakes with freeze-dried strawberry, gluten-free. Ingredients: Gluten-free OAT flakes (65%); rapeseed oil; sugar; glucose syrup; dehydrated coconut; water; strawberry flavouring; freeze-dried strawberry (3%).
Gluten-free controlled product, specially formulated for coeliacs.
Suggested use: Consume with vegetable drink, milk or yogurt. It can be incorporated into bars and desserts.

GRANOLA FRAISE SANS GLUTEN
RICHE EN FIBRES - SANS HUILE DE PALME
SANS CONSERVATEURS - VEGAN

FR | Flocons d'avoine croquants avec fraise lyophilisée, sans gluten. Ingrédients: Flocons d'AVOINE sans gluten (65%); huile de colza; sucre; sirop de glucose; noix de coco déshydratée; eau; arôme de fraise; fraise lyophilisée (3%). Produit contrôlé sans gluten, spécialement formulé pour les cœliaques.
Suggestions d'utilisation: A consommer avec une boisson végétale, du lait ou du yaourt. Peut être incorporé dans les barres et les desserts.



GLUTEN FREE
SEM GLÚTEN

GRANOLA
MORANGO
strawberry granola

100% CARTÃO RECICLADO
EMBALAGEM RECICLÁVEL

Sem trigo
Sem leite
Sem soja
Sem sementes
Sem amendoim
Sem frutos secos
VEGAN



GRANOLA
MORANGO
strawberry granola

Somos uma empresa familiar portuguesa, comprometida com a qualidade, com a saúde e o bem-estar há mais de 25 anos. Defendemos uma alimentação equilibrada, deliciosamente positiva para todos e para o planeta!

Conheça a nossa
Granola Morango
Sem Glúten

1º ingrediente, AVEIA.

Sem óleo de palma
e sem conservantes.

Esta embalagem é
reciclável.

Coloque-a nos ecopontos
correspondentes e dê-lhe
uma nova vida.

Esta embalagem é
certificada FSC®.

Deriva de uma gestão florestal responsável, assente em três pilares: Ambiental, Social e Económico.



APTO PARA
CELÍACOS

Alto teor em fibra
Sem óleo de palma • Sem conservantes

sugestão de apresentação / sugerencia de presentación / saving suggestion / suggestion de présentation